

# MINI BOX

BOM PREÇO

I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI  
CNPJ: 07.337.024/0001-80



## PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022  
(Processo Administrativo nº 004/2022)

IMPERATRIZ – MA 02 de fevereiro de 2022.

Prezado Senhor,

I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 07.337.024/0001-80, sediada na Rua Padre Cicero, 529, Santa Rita, CEP: 65.912-080, em Imperatriz, MA, representada por sua Sócia Titular BRENDA LIMA COSTA, brasileira, solteira, portadora do RG 029268982005-2 e CPF:047.144.813-39, abaixo assinado, propõe á Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão – MA, através da Secretaria Municipal de Educação, os preços infra discriminados para a aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar, objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - CPL:**

ITEM	OBJETO	APRESENTAÇÃO	MARCA	UND	QTD	P.UNT	P. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL	CÓDIGO CATMAT: 463989 CANADE-AÇÚCAR. Na cor branca. Embalagem em polietileno contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Pacotes de 1 a 2 kg	ITAJA	KG	3.000	R\$ 5,45	R\$ 16.350,00

Rua Padre Cicero, 529, - Santa Rita  
CEP: 65.912-080, Imperatriz – MA  
licitacao.isc@gmail.com  
99 98150-2944

# MINI BOX

## BOM PREÇO

ISOARES COSTA COMERCIO EIRELI  
CNPJ: 07.337 024/0001-80



2	ALHO IN NATURA	CODIGO CATMAT:461695 ALHO. DE PRIMEIRA SEM RESTIA. EMBALAGEM COM NO MAXIMO 200G E CONTENDO 6(SEIS) CABEÇAS TAMANHO MEDIO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E / OU MINISTERIO DA SAUDE.	IN NATURA	KG	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
3	ARROZ TIPO 1	CODIGO CATMAT:463754 EMABALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO ABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTS - CNNPA. PACOTES DE 1 A 5 KG.	BAMBINORTE	KG	4.000	R\$ 4,49	R\$ 17.960,00
4	BATATA INGLESA	CODIGO CATMAT: 463754 COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHOP GRANDE OU MEDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA Á SUPERFICIE EXTERNA	IN NATURA	KG	3.000	R\$ 7,60	R\$ 22.800,00

# MINI BOX

## BOM PREÇO

ISOARES COSTA COMERCIO EIRELI  
CNPJ: 07.337.024/0001-80



5	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO OU CHOCOLATE	CÓDIGO CATMAT: 402544 EMBALAGEM DUPLA DE PRIMEIRA QUALIDADE CONTENDO NO MINIMO 400G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA	BELMA	KG	2.000	R\$ 13,60	R\$ 27.200,00
6	BISCOITO SALGADO AMANTEIGADO TIPO CREAM CRACKER	CÓDIGO CATMAT:217129 EMBALAGEM DUPLA DE PRIMEIRA QUALIDADE CONTENDO NO MINIMO 400G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA	POTY	KG	2.000	14,75	R\$ 29.500,00

# MINI BOX

BOM PREÇO

ISOARES COSTA COMERCIO EIRELI  
CNPJ: 07.337.024/0001-80



7	CARNE BOVINA COM OSSO RESFRIADA	CODIGO CATMAT: 467427 CARNE BOVINA COM OSSO, RESFRIADA COM 20% DE GORDURA, EM FIRME PVC A VACUO TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N] 105 DE 19/05/99	IN NATURA	KG	1.000	28,55	R\$ 28.550,00
---	---------------------------------------	---	-----------	----	-------	-------	---------------

# MINI BOX

## BOM PREÇO

ISOARES COSTA COMERCIO EIRELI  
CNPJ: 07.337.024/0001-80



8	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA	CODIGO CATMAT:447446 CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA, CONGELADA EM EMBALAGEM DE FORNECIMENTO COM 1KG COM 20% DE GORDURA, EM FILME PVC A VACUO TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N  105 DE 19/05/99	IN NATURA	KG	3750	R\$ 40,20	R\$ 150.750,00
9	CEBOLA IN NATURA	CODIGO CATMAT: 463781 DE PRIMEIRA. AMARELA, GRAUDA E COM CASCA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITE SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADE, PARASITO E LARVAS.	IN NATURA	KG	600	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00

# MINI BOX

## BOM PREÇO

ISOARES COSTA COMERCIO EIRELI  
CNPJ: 07.337.024/0001-80



10	COCO RALADO	CODIGO CATMAT:427816 COCO RALADO. POLPA DE COCO PARCIALMENTE DESENGORURADO E DESIDRATADO. CONSERVADOR INS 223 NÃO CONTÉM GLUTEN PACOTE DE 100GR	BOM COCO	KG	20	R\$ 30,70	R\$ 614,00
11	COLORIFICO ALIMENTICIO A BASE DE URUCUM (COLORAU)	CODIGO CATMAT: 463937 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA PACOTE DE 1KG.	SINHÁ	KG	200	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
12	EXTRATO DE TOMATE	CODIGO CATMAT : 346922 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA. LATA DE 350G	BONASA	KG	1.000	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00




# MINI BOX

BOM PREÇO

ISOARES COSTA COMERCIO EIRELI  
CNPJ: 07.337.024/0001-80



13	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 01	CODIGO CATMAT: 464553 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARACA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTE DE 1KG.	AMERICA	KG	200	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00
14	FARINHA DE ARROZ, TIPO FLOCÃO	CODIGO CATMAT: 338857 APRESENTAÇÃO FLOCOS DE ARROZ, TIPO BRANCA, PRAZO DE VALIDADE DE 9 MESES, CARACTERISTICAS ADICIONAIS, DEGERMINADO/MACERADO/SOCADO/ ASPECTO FISICO LEVEMENTE TORRADA, PACOTE 500GRAMAS. FARDO 20X500G.	URBANO	KG	800	R\$ 6,75	R\$ 5.400,00
15	FARINHA DE MILHO, TIPO FLOCÃO	CODIGO CATMAT: 338857 APRESENTAÇÃO FLOCOS DE MILHO, TIPO AMARELO, PRAZO DE VALIDADE DE 9 MESES, CARACTERISTICAS ADICIONAIS, DEGERMINADO/MACERADO/SOCADO/ ASPECTO FISICO LEVEMENTE TORRADA, PACOTE 500GRAMAS. FARDO 20X500G.	MARATA	KG	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00

 Rua Padre Cicero, 529, - Santa Rita  
CEP: 65.912-080. Imperatriz - MA  
 [licitacao.isc@gmail.com](mailto:licitacao.isc@gmail.com)  
 99 98150-2944

# MINI BOX

BOM PREÇO

ISOARES COSTA COMERCIO EIRELI  
CNPJ: 07.337.024/0001-80



16	FRANGO CONGELADO	CODIGO CATMAT: 447642 FRANGO CONGELADO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM TEMPERO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº 145 DE 22/4/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 105 DE 19/05/99. KG	COGRAN	KG	4.000	R\$ 14,12	R\$ 56.480,00
17	LEITE DE COCO	CODIGO CATMAT: 464011 LEITE DE COCO, VIDRO C/200ML.	SINHÁ	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00



# MINI BOX

BOM PREÇO

ISOARES COSTA COMERCIO EIRELI  
CNPJ: 07.337.024/0001-80



18	LEITE EM PO INTEGRAL	CODIGO CATMAT: 446019 O PRODUTO DEVER� TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E ATENDER AS PORTARIAS 451/97 DO MINISTERIO DA SAUDE E 369/97 DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO BEM CMOMO A RESOLU�O 12/78 DA COMISS�O NACIONAL DE NORMAS E PADR�ES PARA ALIMENTOS - CNNPA. EMBALAGEM PACOTE DE 200G, FARDO COM 10KG. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICA�O, VALIDADE DO PRODUTO E INFORMA�OES NUTRICIONAIS	CCGL	KG	500	R\$ 35,40	R\$ 17.700,00
19	MCARR�O ESPAGUETE	CODIGO CATMAT: 458952 TIPO ESPAGUETE, FINO A BASE DE FARINHA COM OVOS. COM DADOS DE IDENTIFICA�O DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE ACORDO COM A RESOLU�O 12/78 DA COMISS�O NACIONAL DE NORMAS E PADR�ES PARA ALIMENTOS - CNNPA PACOTE DE 500G	PAULISTA	KG	2.000	R\$ 5,89	R\$ 11.780,00

# MINI BOX

BOM PREÇO

ISOARES COSTA COMERCIO EIRELI  
CNPJ: 07.337.024/0001-80



20	MACARR�O TIPO PARAFUSO	CODIGO CATMAT: 458952 MACARR�O TIPO S�MOLA, FORMATO PARAFUSO, PASTEURIZADO, DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDO COM FERRO E �CIDO F�LICO, EMBALAGEM PL�STICA, PACOTES DE 500G, ISENTO DE MAT�RIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTIGIOS DE INSETOS, LIVRE DE UMIDADE E COLORA�O ESPECIFICA. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICA�O E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NUMERO DO LOTE. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. INDICA�O DA MARCA DO FABRICANTE. FARDO DE 20X500G.	PAULISTA	KG	1.000	R\$ 7,10	R\$ 7.100,00
21	MILHO BRANCO	CODIGO CATMAT: 459076 MILHO BRANCO PARA CANJICA, PACOTE DE 500G	SINH�	KG	200	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00
22	�LEO COMESTIVEL DE SOJA	CODIGO CATMAT: 463692 �LEO COMESTIVEL DE SOJA, OBTIDO DE ESP�CIE VEGETAL, ISENTO DE RAN�O E SUBST�NCIAS ESTRANHAS, COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. FRASCO DE 900ML	SINH�	UND	1.000	R\$ 11,03	R\$ 11.030,00

Rua Padre Cicero, 529, - Santa Rita  
CEP: 65.912-080, Imperatriz - MA  
 [licitacao.isc@gmail.com](mailto:licitacao.isc@gmail.com)  
 99 98150-2944

# MINI BOX

## BOM PREÇO

ISOARES COSTA COMERCIO EIRELI  
CNPJ: 07.337.024/0001-80



23	OVO	<p>CODIGO CATMAT: 467577 CLASSE A, TIPO 3 GRANDE. PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, INTEGRO, SEM MANNCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR, OU SABOR ANORMAIS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APRORRIADA A 30 UNIDADES. PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPENSÃO DE PRODUTOS DE AORIGEM ANIMAL - RISPOA/MA RESOLUÇÃO Nº 05 DE 05/07/71 - CIPOA/MA</p>	AVINE	CARTELA	340	R\$ 16,20	R\$ 5.508,00
24	SAL REFINADO IODADO	<p>CODIGO CATMAT: 448219 PARA CONSUMO DOMESTICO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES OARA ALIMENTOS - CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE . PACOTE DE 01KG</p>	GOLFINHO	KG	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00

# MINI BOX

## BOM PREÇO

ISOARES COSTA COMERCIO EIRELI  
CNPJ: 07.337.024/0001-80



25	SARDINHA ENLATADA AO MOLHO	CODIGO CATMAT: 449002 CAIXA C/ 50 LATAS DE 130G COM EMBALAGEM QUE ABRE FACIL, INTEGRADA, SEM VESTIGIOS DE FERRUGEM, AMASSADURAS OU ABAULAMENTO. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 24 MESES	PALMEIRA	KG	800	R\$ 37,50	R\$ 30.000,00
26	TEMPERO COMPLETO	CODIGO CATMAT : 233873 CONSTITUIDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO, PODEND SER ACRESCENTADO ALHO, CEBOLA EM P�, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, EXCETO PIMENTA. EMBALAGEM CONTENDO DE 300G OU 1 KG. CONTENDO DADOS IDENTIFICA�O DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE ACORDO COM RESOLU�O 12/78 DA COMISS�O NACIONAL DE NORMAS E PADR�ES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	TIA DEDE	KG	300	R\$ 10,25	R\$ 3.075,00

# MINI BOX

BOM PREÇO

I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI  
CNPJ: 07.337.024/0001-80



27	VINAGRE DE ALCOOL	CODIGO CATMAT: 217096 EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICA�O DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE ACORDO COM A RESOLU�O 12/78 DA COMISS�O NACIONAL DE NORMAS E PADR�ES PARA ALIMENTOS - CNNPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. FRASCO DE 750ML	GOTA	UND	300	R\$ 3,25	R\$ 975,00
							R\$ 468.776,00

- A. Prazo de validade da proposta, que n o poder  ser inferior a **60 (sessenta) dias**, contados a partir da data de sua abertura;
- B. O objeto dever  ser executado imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento" expedida pela Secretaria Municipal de Educa o;
- C. O valor total da proposta   de **R\$ 468.776,00 (QUATROCENTOS E SESENTA E OITO MIL SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)**
- D. Dados banc rios:
- o BANCO DO BRASIL
  - o AGENCIA: 3280-8
  - o C/C: 26.523-3
  - o TITULAR: I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI
  - o CNPJ: 07.337.024/0001-80
- E. e-mail: [licita o.isc@gmail.com](mailto:licita o.isc@gmail.com) ;

Rua Padre Cicero, 529, - Santa Rita  
CEP: 65.912-080, Imperatriz - MA  
[licita o.isc@gmail.com](mailto:licita o.isc@gmail.com)  
99 98150-2944

**MINI BOX**  
BOM PREÇO




I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI  
CNPJ: 07.337.024/0001-80



Atenciosamente,  
Imperatriz, MA – 02 de fevereiro de 2022.

*Brenda Lima Costa*

**I SOARES COSTA COMÉRCIO EIRELI – ME**  
BRENDA LIMA COSTA - CPF:047.144.813-39  
(Sócia Administradora)

 Rua Padre Cicero, 529, - Santa Rita  
CEP: 65.912-080, Imperatriz - MA  
 [licitacao.isc@gmail.com](mailto:licitacao.isc@gmail.com)  
 99 98150-2944